ПРОЕКТ
[image: image1.png]

Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                              №
О мерах по реализации  решения
Благовещенской городской Думы
 от 13.12.2012 № 50/133 «О городском бюджете на 2013 год»

  В соответствии с решением Благовещенской городской Думы от 13.12.2012 № 50/133 «О городском бюджете на 2013 год»
постановляю:
  1. Принять к исполнению городской бюджет на 2013 год. Установить, что исполнение городского бюджета осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью городского бюджета, бюджетными росписями главных распорядителей средств городского бюджета и кассовым планом исполнения городского бюджета в соответствии с порядками, установленными финансовым управлением администрации города Благовещенска.
2. Главным администраторам доходов городского бюджета принять меры по обеспечению поступления доходов и других обязательных платежей, а также сокращению задолженности по их уплате.

3.  Главным распорядителям средств городского бюджета:

3.1. Обеспечить в пределах выделенных объемов финансирования своевременное исполнение расходных обязательств и принять меры по недопущению образования (роста) кредиторской задолженности.
         3.2. Обеспечить  повышение оплаты труда отдельным категориям работников муниципальных учреждений города  Благовещенска в соответствии с утвержденными нормативными правовыми актами и Планом мероприятий по совершенствованию системы оплаты труда в муниципальных учреждениях города Благовещенска на 2013-2018 годы.

3.3. Для получателей средств городского бюджета соблюдать размеры авансирования, установленные решением Благовещенской городской Думы от 13.12.2012 № 50/133 «О городском бюджете на 2013 год» (далее – Решение). В соглашениях  на предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, на предоставление субсидий на иные цели  предусмотреть заключение договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг за счет средств городского бюджета без внесения авансовых платежей.
3.4. Предложения по внесению изменений и дополнений в городской бюджет на 2013 год направлять в администрацию города Благовещенска  не позднее 20 рабочих дней до рассмотрения  на заседании  Благовещенской городской Думы.

          3.5. Вносить предложения о перемещении или выделении бюджетных ассигнований на принятие новых видов расходных обязательств или увеличении бюджетных ассигнований на исполнение существующих видов расходных обязательств только при условии внесения предложений о наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет и (или) при сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета.

           3.6. В соглашениях  на предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания предусмотреть порядок и условия изменения указанной субсидии.
4. В срок до 01.03.2013 утвердить  порядки предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на территории города Благовещенска, на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, установленные п. 17 Решения:

а) управлению экономического развития и инвестиций:

- на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг по захоронению тел безродных (останков);
- на возмещение затрат по содержанию санитарной службы и мест захоронения;

- на возмещение затрат, связанных с организацией предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг;
- на развитие собственного дела;

- на возмещение затрат по оценке инвентаризационной стоимости объектов недвижимого имущества, находящегося в собственности физических лиц и признаваемого объектом налогообложения;

- на возмещение затрат по определению доли в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме;

б) управлению по развитию потребительского рынка и услуг:
 - на компенсацию транспортным предприятиям выпадающих доходов по тарифам, не обеспечивающим экономически обоснованные   затраты;
 - на возмещение затрат, связанных с погашением кредита, оплатой лизинговых платежей за приобретаемые в муниципальную собственность транспортные  средства, оборудование для участка технического обслуживания и ремонта с целью осуществления пассажирских перевозок;

в) управлению информационной политики:

 - на производство и выпуск средств массовой информации в официальном печатном издании в части расходов на опубликование муниципальных правовых актов и иной официальной информации;
г) управлению жилищно-коммунального хозяйства:

- на предоставление населению услуг в отделениях бань;
- на предоставление населению жилищных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещения затрат (неблагоустроенный жилищный фонд и общежития);
 - на выполнение работ, оказание услуг по содержанию и обслуживанию средств регулирования дорожного движения;

 - на выполнение работ, оказание услуг по содержанию муниципальных сетей наружного освещения и световых устройств;

 - на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по текущему ремонту жилых помещений ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам ветеранов Великой Отечественной войны, пенсионерам Министерства Обороны Российской Федерации, Министерства внутренних дел Российской Федерации, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, получивших инвалидность при исполнении обязанностей военной службы, вдовам или родителям военнослужащих Министерства обороны Российской Федерации, Министерства внутренних дел Российской Федерации, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, погибших при исполнении обязанностей военной службы;

 - на возмещение затрат, связанных с содержанием газового оборудования закрепленного за ними на праве хозяйственного ведения;

 - на возмещение затрат, связанных с выполнением заказа по содержанию и ремонту улично-дорожной сети;

 - на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по устройству, ремонту и модернизации отдельных элементов обустройства автомобильных дорог в границах городского округа;

д) управлению образования:

 - на возмещение затрат, связанных с выполнением заказа по организации питания детей в муниципальных образовательных учреждениях.
 До 01.03.2013 предоставление субсидий осуществлять согласно ранее утвержденным нормативным правовым актам.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

города Благовещенска                                                                       П.В.Березовский